LEI MUNICIPAL Nº 1.855/2011, 29 de março de 2011.
“Autoriza o Poder Executivo a auxiliar  a comunidade da Capela São Jorge – Vila Borghetto  com a doação de materiais e dá outras providências”.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento a Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a auxiliar a comunidade de Vila Borghetto – Capela São Jorge com a doação de 15 metros cúbicos de brita nº 01 para a construção de uma churrasqueira na comunidade.

Art. 2º - A despesa autorizada por esta Lei correrá por conta das dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º - A presente Lei será regulamentada por Decreto do Executivo naquilo que couber.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, 29 de março de 2011.
VANDERLEI ANTONIO MORESCO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Data supra

ROVANI MALAGGI
Secretário Municipal da Administração